
Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 30.10.2024 

1 

    
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
 konaného dne 30. října 2024                          

 
 

u p r a v e n á   v e r z e 
 
 
 
č. ZM 38/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo a vzalo na vědomí 
výsledek místního referenda konaného ve dnech 20. – 21. září 2024 podle zápisu místní 
komise, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení a z něhož vyplývá, že podle ustanovení zákona 
č. 22/2004 Sb., o místním referendu ve znění pozdějších předpisů, místní referendum  o 
otázce: „Souhlasíte s tím, aby na území obce Kynšperk nad Ohří, v katastrálním území 
Chotíkov u Kynšperka nad Ohří byly postaveny a provozovány větrné elektrárny a město 
zadalo změnu znění Územního plánu Kynšperk nad Ohří tak, aby umožňoval výstavbu 
větrných elektráren v tomto katastrálním území?“ je neplatné a nezávazné, 
 
2. rozhodlo    
nezadávat návrh na změnu znění Územního plánu Kynšperk nad Ohří tak, aby umožňoval 
výstavbu větrných elektráren v katastrálním území Chotíkov u Kynšperka nad Ohří. 
 
 
 
 
č. ZM 39/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
a) změnu rozpočtu na rok 2024 rozpočtové opatření č. 4. Rozpočtové příjmy se snižují 
o 58,53 tis. Kč a rozpočtové výdaje se navyšují o 318,07 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po 
úpravě činí 94.505,70 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 127.108,61 tis. Kč, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, 
b) financování – zvyšuje se zapojení přebytku z minulých let (změna stavu na bankovních 
účtech) o 376,60 tis. Kč. Změna stavu na bankovních účtech po úpravě činí 35.686,91 tis. Kč,  
c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a 
 
2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zveřejnit rozpočtové opatření č. 4 na internetových stránkách 
města do 30 dnů ode dne jeho schválení a zapracovat změny do rozpočtu do 10.11.2024. 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 30.10.2024 

2 

č. ZM 40/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
„Dotační program města Kynšperk nad Ohří na podporu vybraných aktivit občanů a institucí 
z rozpočtu města“ upravený v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
 
2. pověřuje  
starostu podpisem upraveného Dotačního programu a  
 
3. ukládá 
vedoucí finančního odboru zveřejnit Dotační program v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
č. ZM 41/2024       
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
a) žádost společnosti Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 
Sokolov ze dne 27.08.2024 doplněnou o podrobnější informace ze dne 11.09.2024 o 
poskytnutí další části finanční podpory pečovatelské služby v roce 2024 ve výši XXX tis. Kč, 
 
2. schvaluje 
a) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši XXX tis. Kč společnosti Pomoc v nouzi, o.p.s., IČO 
279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 114 na podporu celoroční činnosti 
příjemce v oblasti sociálních služeb, na zajištění sociální služby – pečovatelská služba v roce 
2024, 
b) uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy (dále jen „VPS“) o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří na podporu celoroční činnosti příjemce v oblasti 
sociálních služeb, na zajištění sociální služby – pečovatelská služba v roce 2024, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
 
3. pověřuje 
starostu města, Marka Matouška, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
č. ZM 42/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zřízení společné jednotky požární ochrany mezi Městem 
Kynšperk nad Ohří a Obcí Nebanice, se sídlem Nebanice 7, 351 12 Nebanice, IČO 002 54 
118, a to na dobu neurčitou, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a 
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 30.10.2024 

3 

 
č. ZM 43/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
Výzvu č. 1/DB/2024 k podávání žádostí o poskytnutí podpory ke krytí části nákladů 
spojených s výstavbou nebo pořízením dostupných nájemních bytů v rámci programu 
Dostupné nájemní bydlení v roce 2024 vyhlášenou Státním fondem podpory investic,  
 
2. schvaluje  
podání žádosti o dotaci v programu Dostupné nájemní bydlení v roce 2024, a to na akci 
„Rekonstrukce a změna účelu užívání objektu č.p. 496/3 v ul. Mládeže, Kynšperk nad Ohří“,  
 
3.  zavazuje se 
v případě doporučení projektu k financování poskytovatelem podpory k předfinancování 
projektu a ke schválení k uzavření smlouvy o úvěru dle této výzvy a  
 
4. ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit přípravu podkladů potřebných k podání žádosti a podat 
žádost.  
 
 
 
 
č. ZM 44/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory výstavby rodinných domů v 
lokalitě Třešňovka z rozpočtu Města Kynšperk nad Ohří mezi Městem Kynšperk nad Ohří a 
XXX, nar. XXX a XXX, nar. XXX, oba trvale bytem XXX, v souvislosti s výstavbou 
rodinného domu na pozemku parc. č. 938/16 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, ve 
výši XXX Kč, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení,  
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadatelům a předložit veřejnoprávní smlouvu 
k podpisu starostovi města a 
 
3. pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
 
č. ZM 45/2024        
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
všechny žádosti o prodej pozemku parc. č. 101/1 o výměře 1404 m² a pozemku parc. č. 101/3 
o výměře 1503 m2 v katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, doručené před 
zahájením jednání zastupitelstva města, 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 30.10.2024 

4 

2. schvaluje 
a) prodej nemovitých věcí – pozemku parc. č. 101/1 (ostatní plocha/neplodná půda) 
o výměře 1404 m2 a pozemku parc. č. 101/3 (ostatní plocha/neplodná půda) o výměře 1503 
m² v katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, vedených v katastru nemovitostí ve 
vlastnictví Města Kynšperk nad Ohří, za účelem výstavby rodinného domu, a to minimálně za 
kupní cenu ve výši XXX Kč včetně 21 % DPH, s povinností kupující uhradit náklady spojené 
s prodejem pozemků, 
 
b) uzavření kupní smlouvy mezi Městem Kynšperk nad Ohří, jako prodávajícím, a XXX, nar. 
XXX, bytem XXX, jako kupující, jejímž předmětem bude převod výše uvedených 
nemovitostí do jejího výlučného vlastnictví, 
 
c) zřízení předkupního práva k pozemkům parc. č. 101/1 (ostatní plocha/neplodná půda) o 
výměře 1404 m2 a pozemku parc. č. 101/3 (ostatní plocha/neplodná půda) o výměře 1503 m² 
v katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, pro Město Kynšperk nad Ohří, a to na 
dobu určitou, tj. do doby, kdy bude stavba rodinného domu, která bude na těchto pozemcích 
vystavěna, povolena stavebním úřadem k trvalému užívání, 
 
d) zřízení výhrady zpětné koupě k pozemkům parc. č. 101/1 (ostatní plocha/neplodná půda) o 
výměře 1404 m2 a pozemku parc. č. 101/3 (ostatní plocha/neplodná půda) o výměře 1503 m² 
v katastrálním území Štědrá u Kynšperka nad Ohří, pro Město Kynšperk nad Ohří, a to na 
dobu určitou, tj. do doby, kdy bude stavba rodinného domu, která bude na těchto pozemcích 
vystavěna, povolena stavebním úřadem k trvalému užívání, 
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli a předložit kupní smlouvu spojenou se 
smlouvou o zřízením předkupního práva a výhrady zpětné koupě starostovi města k podpisu a 
 
4. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Marek Matoušek  v.r.                                                         Jana Tomsová  v.r. 
                      starosta                                                                        místostarostka 
 
 
 „Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 
Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění 
XXX.  
Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 
městského úřadu.“   
 
 
 
 
 


